
 obec Kolešovice, Obecní úřad Kolešovice  
 
Povinně zveřejňované informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Zákon o svobodném přístupu k 

informacím je obecně závaznou právní normou, která zajišťuje právo veřejnosti na informace, které 

mají k dispozici státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce, jakož i 

další subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem chráněných zájmech nebo 

povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu této 

jejich rozhodovací činnosti. Povinné subjekty jsou zákonem zavázány k tomu, aby zveřejňovaly 

základní a standardní informace o své činnosti automaticky tak, aby byly všeobecně přístupné. 

Zákon obsahuje taxativní výčet informací, které povinný subjekt musí zveřejnit. Mezi tyto informace 

se řadí i informace, které povinný subjekt poskytl individuálním žadatelům. Zákon stanoví, že do 15 

dnů od poskytnutí informace na žádost povinný subjekt zveřejní tyto informace způsobem 

umožňujícím dálkový přístup  

 

rok 2025  
 
Dotaz 01/2025  

OuKo-0998/2025 Žádáme o poskytnutí následujících informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, které se týkají smluvních vztahů na dodávku elektrické energie a 

zemního plynu.  

 

Odpověď 

Dne 18. 12. 2025 byla obci doručena žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

V případě informací vztahující se k ZŠ a MŠ Kolešovice, příspěvkové organizace žádáme o přímé 

kontaktování příslušného školského zařízení, které má požadované údaje k dispozici. 

 

1. Kdo je současným dodavatelem (obchodníkem) silové elektřiny a zemního plynu? (u plynu uveďte 

pouze v případě, že je odebírán).  

Odpověď: Aktuálním dodavatelem na dodávku elektřiny je společnost ČEZ ESCO a.s., Duhová 

1444/2, 140 00 Prah 4, IČ: 03592880. Stejná společnost je dodavatelem zemního plynu do                

31. 12. 2025. Od  1. 1. 2026 je dodavatelem plynu společnost MET Česká republika,                          

Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha 1, IČ: 22150358.  

 

2. Zajišťuje obec nákup energií samostatně, nebo využívá centrálního/sdruženého nákupu?  

Odpověď: Obec zajišťuje nákup energií cenovým srovnáním.  

 

3. Jaký je celkový roční objem spotřeby v MWh za všechna odběrná místa dohromady? (stačí přibližný 

odhad za poslední uzavřený kalendářní rok nebo předpokládaný objem dle smlouvy, nevyžaduji přesný 

součet, dle faktur). 

Odpověď: Odhad roční spotřeby elektrické energie : VT 85 MWh, NT 30 MWh. Spotřeba plynu je 70 

MWh.  

 

4. Jaký je typ uzavřené smlouvy z hlediska trvání (Smlouva na dobu určitou/na dobu neurčitou). 

Odpověď: Jedná se o smlouvy o sdružených dodávkách plynu i elektřiny a jsou na dobu určitou. 

 

 



5. Kdy končí platnost závazku? U smluv na dobu určitou prosím uveďte konkrétní datum konce 

fixace/smlouvy a informaci, zda je ve smlouvě sjednáno automatické prodloužení (prolongace), pokud 

nebude daná výpověď.  

Odpověď: Smlouva je platná u dodávky elektrické energie do 31. 12. 2026 a u dodávky plynu do 31. 

12. 2028. 

 

 

 

 

Jaroslav Kovář, starosta obce (31. 12. 2025) 

 
 


